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DERES REFERANSE VAR REFERANSE ARKIVNR. JOURNALNR. DATO
IMA-17/863 M80 5460/17 30.11.2017

REGULERINGSPLAN - RANDABERG KOMMUNE - 2017 - HORING FOR
FV. 409 TRANSPORTKORRIDOR VEST - PLAN 2014 003

Viser til overnevnte plan. Brannvesenet har vurdert planen slik den foreligger og har fglgende
kommentarer:

Vi har gitt svar pa dette tidligere til Statens vegvesen Region Vest i brev av 30.10.2014 og i mgte av
04.05.2017, slik at dette skulle veere i varetatt pa beste mate.

Dessuten trenger RBR/ngdetatene overkjarbare rabatter, sentral gy etc., for a sikre
fremkommeligheten hele dagnet og ved stillestdende trafikk. Fortrinnsvis gnskes oppmerking pa
asfalten.

Brannvesenet ber derfor om at prosjekterende ivaretar brannvesenets atkomstbehov mht.
veibredde, svingradius (indre og ytre), oppstillingsplasser, belastning, hgyde og vannleveranse mv. i
tidlig planleggingsfase.

Er det behov for neermere detaljer omkring krav til brannvesenets materiell og utstyr, eller ytterlige
kommentarer i det videre planarbeid, vil brannvesenet veere behjelpelig.

Vedlagt folger tabellen for redningsmateriell som brannvesenet disponerer.

Med hilsen

Randi Hetle Ivar Meaeland
fagansvarlig tilsyn branninspektar
(sign.) (sign.)

Dette brevet er godkjent elektronisk i Rogaland brann og redning IKS og har derfor ingen signatur.

ROGALAND www.roghr.no
BRANN OG REDNING IKS Brannstasjonsvelen 2, 4312 Sandnes | Telefon: 51 502200 | postmottak@rogbr.no | Org nr: NO 886 88 4702
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ATKOMST OG SLOKKEVANN FOR ROGALAND BRANN OG REDNING IKS

Krav til vannforsyning utendgrs ma tilfredsstilles, og ma tilrettelegges for atkomst for brannvesenets
biler frem til bygningene. Krav til atkomst og vannforsyning skal veere i henhold til § 11-17, TEK 17,
veiledning til forskrift om tekniske krav til byggverk (Byggteknisk forskrift 2017).

Falgende bgr legges til grunn ved prosjektering i Stavanger, Randaberg, Sola, Sandnes, Gjesdal,
Klepp, Time, Rennesgy, Kvitsgy og Finngy kommuner:

Kriteria Mannskapsbil Lift/Stigebil
Kjgrebredde 3,0 meter 3,0 meter
Svingradius ytterkant vei 8,5 meter 10,0 meter
Svingradius innerkant vei 4,1 meter 5,0 meter

Fri kjgrehgyde 4,0 meter * 4,0 meter *
Oppstillingsplass 6,0 x 12,0 meter
Akseltrykk o 11,5 tonn** 11,5 tonn**
Belastning pr. labb 14,0 tonn
Maks. stigning/helling pa oppstillingsplass 1:8 (12,5 %) 1:20 (5,0 %)
Tillatt totalvekt 19,0 tonn 20,2 tonn

* Av hensyn til eventuell sng bgr starre hgyde vurderes.

ok Vanlig veitype Bk10 taler et akseltrykk pa 11,5 tonn som blir dimensjonerende.

Alle vare biler er godkjente og innenfor akseltrykk pa 11,5 tonn.

Behov for atkomst, det vil si hvor naer bygget og til hvor mange fasader, vil avhenge av bygningens
stagrrelse og bruk. Atkomst og vannforsyning bgr derfor avklares med brannvesenet tidligst mulig i
prosjekteringsfasen.

ROGALAND www.rogbr.no
BRANN OG REDNING IKS Jeerveien 107, 4318 Sandnes | Telefon: 51 5022 00 | postmottak@rogbr.no | Org nr.: NO 886 88 4702



FYLKESRADMANNEN
Kulturavdelingen

Randaberg kommune
Postboks 40

4096 RANDABERG 3.11.2017
Deres ref.: 14/440-105 Saksbehandler: Leif Havard Lundg Vikshéaland Saksnr. 17/22724
Direkte innvalg: 51 92 10 53 Lopenr. 77625/17
Dok.nr: 2
Arkivnr.

RANDABERG KOMMUNE - DETALJREGULERINGSPLAN FOR FV. 409 -
TRANSPORTKORRIDOR VEST - PLAN 2014003 — ADMINISTRATIV INNSIGELSE MED
FORSLAG TIL ENDRINGER

Vi viser til forslag til detaljregulering av fv. 409 — Transportkorridor vest, som er mottatt til
haring. Fylkesrddmannen har vurdert planforslaget som regional kulturminnemyndighet.

Fylkesradmannen har, som regionalt organ, myndighet til & fremme innsigelse til forslag til
reguleringsplan i spgrsmal som er av nasjonal eller vesentlig regional betydning, jf. pbl. §
5.4. Fylkesradmannen er videre delegert myndighet til & fremme innsigelse i saker som
vedrgrer automatisk freda kulturminner, jf. delegasjonsreglementet for Rogaland
fylkeskommune.

De automatisk fredete kulturminnene innenfor planomradet er ikke tilstrekkelig ivaretatt, jf.
pbl. 88 12-5, 12-6 og 12-7, og fylkesradmannen har sdledes administrativ innsigelse til
planforslaget. Dette gjgres med bakgrunn i mangelfulle reguleringsbestemmelser, og
mangelfull avmerking av automatisk fredete kulturminner i forslaget til plankart. Vi har
imidlertid forslag til Igsninger og vi avventer en tilbakemelding pa disse fgr planforslaget
kan oversendes Riksantikvaren for dispensasjonsbehandling.

- 1D5238 (bestemmelsesomrade #1):

o Lokaliteten ma lastes opp fra Askeladden pa nytt, og skal vises i plankartet
med sikringssonen pa 5 meter.

o Bestemmelsesomrade #1 ma vises tydelig pa plankartet.

o Fylkesradmannen ber om at tiltakshaver gjgr en ny vurdering av det reelle
behovet for et sa stort anleggs- og riggareal innenfor en automatisk fredet
lokalitet fra eldre steinalder, og at alternative lgsninger utredes.

o Den del av lokaliteten som foreslas regulert til friluftsformal (5130), uten
bestemmelse om midlertidig anleggs- og riggomrade, ma omfattes av
hensynssone H730 (automatisk fredete kulturminner) med tilhgrende omtale
i bestemmelsene og tegnforklaringen.

o Gang- og sykkelveien som foreslas regulert innenfor sgrgstre del av
lokaliteten bgr flyttes lenger gst, slik at den sammenfaller med allerede
eksisterende turvei.

POSTADRESSE BES@OKSADRESSE TELEFON ORGANISASJONSNR. BANKGIRO: 3201.05.50520
Postboks 130 Sentrum Arkitekt Eckhoffsgt. 1 51 51 66 00 971045698
4001 STAVANGER STAVANGER

E-POST: firmapost@rogfk.no INTERNETT: www.rogfk.no



- ID54042 (bestemmelsesomrade #2):
o Lokaliteten skal vises med sikringssone pa 5 meter i plankartet.

- 1D213879 (bestemmelsesomrade #3):
o Lokaliteten skal vises med sikringssone pa 5 meter i plankartet.

- | forslaget til reguleringsbestemmelser § 9.2 heter det: Omradene LF skal brukes til
friluftsformal. Bestemmelser i reguleringsplan for resterende del av omradene
gjares gjeldende. Her ma enten de aktuelle bestemmelsene settes inn i teksten,
eller s ma det konkret refereres til hvilke planer (med plannr.) og bestemmelser
som skal gjelde for omradet. Innenfor omradene LF befinner det seg ogsa
automatisk fredete kulturminner, og bestemmelsene ma vaere tydelige nok til at det
ikke skapes usikkerhet med henblikk pa vernet til omradene som omfattes av
hensynssone H730.

Planforslaget vil farst kunne oversendes Riksantikvaren som en sgknad om dispensasjon
fra fredningsbestemmelsene i kulturminneloven etter at vi har mottatt oppdaterte plankart og
forslag til bestemmelser i henhold til vare administrative innsigelser og merknader.

Nar vi mottar saken pa ny hgring, vil det veere behov for forlenget svarfrist, slik at
Riksantikvaren og Arkeologisk museum ogsa far tilstrekkelig med tid til & behandle
dispensasjonsspgrsmalet og utarbeide prosjektbeskrivelse og budsjett for de arkeologiske
utgravningene.

Vi gjar for ordens skyld ogsa oppmerksom pa at reguleringsplanforslaget ikke kan
egengodkjennes av kommunen fgr Riksantikvarens vedtak i saken foreligger.

Med hilsen
Seksjon for kulturarv

Kate Syvertsen
seksjonssjef

Leif Havard Lundg Vikshaland
radgiver

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur.

Bruk var referanse/vart saksnr nar du svarer pa brevet
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Deres referanse Deres dato
Randaberg kommune 14/440-104 09.10.2017
Plan od forvaltning Var referanse Var dato
Postboks 40 224357_v1/Geir 07.11.2017
4096 RANDABERG Saksbehandler Direkte telefon

Geir Gjesteland 51908731

Hering av detaljregulering for fv 409 transportkorridor vest, planid
2014003

Vi viser til tidligere innsendt brev av 18.06.2014 i forbindelse med oppstart av planarbeidet.
| tillegg har vi fglgende kommentarer:

Hvis det er det nadvendig med nettstasjoner innen planomradet, skal nettstasjonene ha direkte
adkomst for lastbil samt ha tilfredsstillende ventilasjon.

Dersom noe av eksisterende infrastruktur eller anlegg planlegges flyttet, ma det avsettes ny plass
til dette innen planomradet i samrad med Lyse Elnett.

Ny infrastruktur og elanlegg ma paberegnes forlagt i offentlig areal og grentomrader.

Vennlig hilsen
Lyse Elnett AS

I
)%y
Jestélgmd v
Utbyggmgskobrdlnator
Lyse Elnett AS
Postadresse Postboks 8124 | 4069 Stavanger Telefon 51 30 80 00 Bankgiro 3201 20 99389
Bespksadresse Gamle Algardsvei 80 | 4325 Sandnes Telefaks 51 90 80 11 Foretaksregister NO 980 038 408 MVA

www lysenett no



Statens vegvesen

Randaberg kommune
Postboks 40
4096 RANDABERG

Behandlende enhet: Saksbehandler/telefon: var referanse; Deres referanse: var dato:
Region vest Anne Cecilie Lassa / 51911314 15/230762-79 17.11.2017

Uttale til hering av detaljregulering for fv. 409 transportkorridor vest - planid
2014003 - Randaberg kommune

Vi viser til deres brev, datert 09.10.2017, angdende hgring av detaljreguleringsplan for fv.
409 transportkorridor vest.

Planen er utarbeidet av Statens vegvesen pa vegne av Rogaland fylkeskommune. Statens

vegvesen ved Plan og forvaltning har ingen merknader til haringen.

Plan og forvaltning, Stavanger
Med hilsen

Irene Hegre
seksjonsleder Anne Cecilie Lassa

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen handskrevne signaturer.

Kopi
Fylkesmannen i Rogaland, Postboks 59, 4001 STAVANGER
Rogaland fylkeskommune, Postboks 130 Sentrum, 4001 STAVANGER

Postadresse Telefon: 22 07 30 00 Kontoradresse Fakturaadresse
Statens vegvesen Bergelandsgata 30 Statens vegvesen
Region vest firmapost-vest@vegvesen.no 4012 STAVANGER Regnskap
Postboks 43 Postboks 702

6861 LEIKANGER Org.nr: 971032081 9815 Vadse



FYLKESMANNEN Dykkar ref:.: Var dato: 20.11.2017
14/440 Var ref.: 2014/5858

I ROGALAND Arkivnr.: 421.4

Postadresse:
Postboks 59 Sentrum,

Randaberg kommune 4001 Stavanger

Pb 40 Besgksadresse:

4096 Randaberg Lagardsveien 44, Stavanger
T:5156 8700
F: 51520300

E: fmropost@fylkesmannen.no

www.fylkesmannen.no/rogaland

Uttale til offentleg ettersyn av plan 2014003 FVV409 transportkorridor vest,
Randaberg kommune.

Da den dimensjonerande trafikkveksten er nullvekstmal for personbiltrafikk i storbyomrada
stiller Fylkesmannen spgrsmal til kvifor infrastruktursona for vegutviding av Kvernevikvegen
framleis ligg inne i planforslaget. Fylkesmannen ber vegvesenet a vurdere alternative vegtrasear
for & ta vare pa mest mogleg av Svartholmyra. Enkelte av fgresegnene er til dels motstridane og
lite konkrete nar det gjeld massehandtering og sikring av gjenbruk av matjordressursar. Planen
har mange gode intensjonar, men det blir i for stor grad lagt opp til at viktige avgjerder skal tas
gjennom planer seinare i prosessen.

Vi viser til sak sendt 09.19.2017. Planen er ein del av fylkesvegen for transportkorridor vest. |
Stavanger strekker planomradet seg fra fv. 509 fra Hafrsfjord bru til Tastabekken like vest for Sunde
skule og fv. 409 Kvernvikvegen til kommunegrensa med Randaberg. | Randaberg falgjer strekninga
fv. 409, ein ny diagonal til E39 ved Finnestad. Var frasegn gjeld den delen av planen som ligg i
Randaberg. Frasegn til plandelen i Stavanger blir sendt som kopi til Randaberg kommune.

Vedtatt regionalplan legg i stor grad rammene for vegtraseen. Pa dette stadiet av planarbeidet kjem
Fylkesmannen med tilbakemeldingar for a redusere konfliktnivaet med vare sektorinteresser.
Vegprosjektet er inngripande i forhold til landbruks- og naturinteresser. Til dgmes vil veganlegget i stor
grad leggje beslag pa jordbruksareal av hggaste kvalitet i beste klimasone.

Dimensjonerande trafikkvekst i det aktuelle omradet er nullvekst for personbiltransport.
Fylkesmannen er positiv til den klare prioriteringa av rekkefglga mellom dei ulike trafikkgruppene:
Farst kollektivtrafikk, sa mjuke trafikantar, naringstrafikk og til slutt personbiltrafikk.

Svartholmyra

Det er fa torvmyrer igjen i Randaberg i dag. Svartholmyra er ei av dei. Det er ikkje gjennomfart
fullstendige naturtypekartleggingar av myra. Dagens registreringar viser fgrekomst av raudlista
artar i den nordlege delen. Den sgrlege delen av myra har blitt grafta opp utan utslagsgjevande
effekt. Torvmyrer lagrar karbon og er ein viktig del av landskapsgkologien pa staden.
Fylkesmannen har derfor fagleg rad om at endeleg traséval i starst mogleg grad tek omsyn til myra
og restarealet. Vi anbefaler at traseen blir lagt pa sersida av myra. Da vil ein framleis ha moglegheit
for & restaurera myra. Vi anbefaler vidare at det blir lagt inn faresegner som sikrar restaurering og



heving av vasspegelen til myra pa lik line som istandsetting av midlertidige rigg- og
anleggsomrade.

Halandsvatnet og friluftsinteresser

Prosjektet tek godt omsyn til naturmangfaldet og friluftsverdiane ved Halandsvatnet. Fylkesmannen
har allereie sendt ein positiv innstilling til omdisponeringa til Miljadirektoratet. Dagens
parkeringsplass ved Halandsvatnet som ligg neer Kyrkjevegen og Kvernevikvegen blir erstatta med
ein ny med sterre kapasitet. Opparbeidinga er ikkje sikra i rekkjefglgekrava, men det er lista opp
som ein fgresetnad i sgknaden til Miljedirektoratet, for 4 tillate inngrep i det statleg sikra
friluftsomrade. Det same gjeld opparbeidinga til friluftsomrade med ulike aktivitetar pa
parkeringsplassen som skal flyttast.

Fylkesmannen er klar over at friluftsomradet ikkje er satt av til eit stilleomrade i kommuneplanen,
men vil likevel oppfordre vegvesenet a stgyskjerme det. Som det kjem fram av planforslaget og
sgknaden om omdisponering av areal innanfor statleg sikra friluftsomrade legg vegvesenet opp til
aktivitetar som innbyr til opphald, som sandvolleyball og benkar. I tillegg finn du den einaste
sandstranda langs vatnet der. Fylkesmannen kjem derfor med eit fagleg rad om a stayskjerma
omradet. For & unnga for hgg steyskjerming har vi og eit fagleg rad om at omradet ikkje blir heva
ytterlegare, slik massehandteringsstrategien kan legge opp til. 1 tillegg kjem vi med fagleg rad om
a legg inn ei faresegn som sikrar opparbeiding av omradet med dei fareslegne funksjonane, og at
sykkel- og bilparkeringsplassen blir sikra opparbeida innan rimeleg tid. Vidare legg vi til grunn at
like mange p-plasser som i dag skal oppretthaldast under heile anleggsperioden.

| planbeskrivelsen punkt 5 er det lista opp ulike tema som den ytre miljgplanen skal vurdere og
falgje opp. For tema forurensing av jord og vann, star det mellom anna at: det ma i plan for ytre
miljg vurderes vannhandtering fra rigg- og anleggsomrade i anleggsfasen. Da planen skal
godkjennast av vegvesenet internt, fremmer vi eit fagleg rad om at det blir lagt inn i faresegnene at
det i anleggsfasen skal blir fert tilsyn med avrenning til Halandsvatnet. Om varen og sommaren er
det seerleg kritisk, fordi graving i jordmassar kan fare til gkt partikkeltransport til vatnet og dermed
gkt fosforbelastning. Faresegnene bar sikra at ein utarbeidar detaljert plan for tilsyn, med rutinar for
varsling av kommune og Fylkesmann ved for hgge verdiar. Malingar ma gjennomfarast hyppig, opp
mot annan kvar veke i alle tillgp til vatnet, og ekstraprgvar ved store nedbgrsmengder. Prgvene skal
som minimum analyserast for total fosfor og total nitrogen.

Infrastruktursone for forlenging av firefelt Kvernevik ring til E39

Fylkesmannen stiller sparsmal til kvifor omsynssona er tatt med i planforslaget nar heile
veganlegget fra Sundekrossen er dimensjonert for nullvekst i personbiltrafikken. Fylkesmannen kan
ikkje sja at forslaget er i trad med verken nullvekstmalet eller nasjonal jordvernpolitikk, og av den
grunn fremmar vi fagleg rad om a ta ut omsynssona fra reguleringsplanen.

Arealkrevjande lgysing strekninga Kverntorget- E39

Det er valt ei arealkrevjande lgysning med sykkelveg med fortau pa nordsida av Kvernevikvegen.
Strekninga er ein viktig del av hovudnettet for sykkel. Sjglv om ein sikrar ein romsleg og
oversikteleg situasjon for mjuke trafikantar, vil Fylkesmannen understreke at miljget rundt
framkomstarane ogsa bidreg til auking av bruk og trivsel blant dei mjuke trafikantane. Det er viktig
at dei gode intensjonane med bruk av vegetasjon og arkitektoniske element blir fglgt opp ved
realiseringa av prosjektet.

Massehandtering og omdisponering av landbruksjord

Massebalansen i planen er god til a vere eit tiltak av denne storleiken. Ifglgje strategidokumentet for
massedisponering vil ein for heile prosjektet fa eit overskot pa 155 000m3. Av desse er estimert
overskot for matjord 27 000m3,
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Heyringsutkast for Regionalplan for massehandtering pa Jaeren 2017-2040 seier i retningsline 3.1 at
det skal leggast fram ein massedisponeringsplan ved tiltak som gir meir masse enn 10 000m3. Dette
skal sikrast gjennom rekkjefglgekrava i reguleringsplanen, mens strategidokumentet for
massedisponering gir ein indikasjon pa kor man vurderer a deponera massane. Fylkesmannen er
positiv til auka merksemd pa overskotsmassar i vegprosjekta. | denne saka blir store delar av
overskotsmassane foreslegne deponert innanfor planomradet. Det kan i utganspunktet vere positivt
og reguleringsplanen bgr i starst mogleg grad avklare moglege deponiareal innanfor
reguleringsomradet. Vegvesenet bar ogsa vurdere slike grep i kommande planar for a sikre gode
totallgysingar for overskotsmassane innanfor ein og same reguleringsplan. Vi viser vidare til farste
avsnitt i rekkefglgjekrava kor det star:

Far anleggsarbeidet kan starte skal det utarbeides en massedisponeringsplan som viser hvor og
hvordan overskuddsmasser fra planomradet skal disponeres. Planen skal godkjennes av Randaberg
kommune. Massedisponeringsplanen skal inneholde en kartoversikt over hvor overskudd av
matjordlag fra lokaliteter med automatisk fredede kulturminner deponeres.

Det er positivt med ein overordna massedisponeringsplan som vurderer kor det er mest formalstenleg a
deponera massane, men dei endelege avklaringane ma gjerast utifra plan- og bygningslova og andre
sektorlover.

Gode intensjonar, men lite forpliktande faresegner

Faresegnene har og sikrar mange gode intensjonar, til dgmes gjennom den ytre- miljgplan og rigg- og
marksikringsplan. Planen gjer ogsa greie for handtering og bruk at matjordresursar. Men det blir lagt
opp til at mange avgjerder skal tas gjennom planer seinare i prosessen. | faresegnene kjem det heller
ikkje frem kven som skal godkjenne dei aktuelle planane. Av den grunn er enkelte av faresegnene for
lite forpliktande.

Gjenbruk av matjord

Vi oppfattar faresegna som lite konkret nar det gjeld massehandtering og sikring av gjenbruk av
matjordressursar. Matjorda skal sikrast forsvarleg gjenbruk, men kva ligg i dette omgrepet?
Fylkesmannen fremmer fagleg rad om a endre ordlyden slik at alle overskotsmassane av matjord
blir brukt til jordbruksformal.

Rigg- og anleggsplan

| Randaberg bygg vegplanen ned omlag 35 daa fulldyrka jord. I tillegg blir 50 daa paverka
midlertidig under anleggsarbeidet. | Stavanger er talet noko lagare. Mellomlagring over tid
paverkar areala, til demes ved jordpakking. Faresegnene viser til at det skal utarbeidast ein
marksikringsplan fgr oppstart av anleggsarbeida. Det gar derimot ikkje fram korleis anleggsomrada
skal tilbakefgrast. Fylkesmannen meiner at viktige forhold knytt til landbruk og tilbakefaring i
starst mogleg grad skal sikrast i reguleringsplanen. Vi fremmer derfor fagleg rad om at det sikrast i
faresegnene at riggomrada blir tilbakefart med same landbruksmessige kvalitet som dei har i dag
eller betre.

Vidare star det i § 9.2 om midlertidig anlegg- og riggomradet at man skal arbeide for maks
skraningsutslag pa 1:8. Dette er ikkje godt nok for landbruksmaskinar. Vi har derfor eit fagleg rad
om at ordlyden blir endra til: «ikkje overstige 1:8».

Avkayrslar direkte fra vegprosjektet til eigedomar

FV409 blir planlagd til & vere avkayrslefri, noko som gir behov for nye samlevegar langs traseen.
Dimensjonering og utforming av veganlegget far konsekvensar for tilkomst til eigedomar som i dag
har direkte tilkomst til FV 409. Planforslaget sikrar alternativ tilkomst for alle teigane utanom to
fordi tilkomstvegen til desse ville blitt veldig lange og fart til mykje nedbygging av landbruksareal.
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Fylkesmannen er positiv til at det blir prioritert lgysingar som minimerer arealbruken i LNF-
omrade, men i dette tilfellet bgr eigendomane som ligg pa ulike side av vegen farast over til annan
eigar som har eigedomen pa same side. Vi viser til retningslinene til Regionalplan for
transportkorridor vest, pkt. 5.3 kor det heiter: «Det forutsettes gjennomfart jordskifte i tilknytning til
reguleringsplanarbeidet for Ny diagonal™. Fylkesmannen stiller spgrsmal til kvifor vegvesenet
ikkje svarar ut retningslina.

Med helsing
Knut Harald Dobbe Ine Woldstad
plankoordinator radgivar

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikkje underskrift.

Saksbehandlar: Ine Woldstad
Saksbehandlar telefon: 51 56 87 98
E-post: fmroiwo@fylkesmannen.no

Kopi til:
Rogaland fylkeskommune Postboks 130 4001  Stavanger
Stavanger kommune Postboks 8001 4068  Stavanger

Statens vegvesen, Region Vest  Askedalen 4 6863 Leikanger
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FYLKESRADMANNEN
Regionalplanavdelingen

Randaberg kommune
Postboks 40

4096 RANDABERG 24.11.2017
Deres ref.: Saksbehandler: Johansen/Tjeldflaat Saksnr. 17/22724-5
Direkte innvalg: 51516865 Lopenr. 85173/17

Arkivnr. FR-RB RAN fv. 409

UTTALELSE TIL REGULERINGSPLAN 2014003- TRANSPORTKORRIDOR VEST -
RANDABERG KOMMUNE

Vi viser til ovennevnte sak som er sendt fylkeskommunen til uttalelse. Nar det gjelder
automatisk freda kulturminner, gjar vi oppmerksom pa at kulturavdelingen gir innspill i eget
brev.

Overordna merknader

Planforslaget bygger pa regionalplan for Transportkorridor Vest, og overordna grep er
avklart i forutgaende prosesser. Detaljplanarbeidet har likevel forholdt seg aktivt til viktige
forutsetninger som er endret i etterkant, der 0-vekstmalet i personbiltrafikken og bussveien
er sentrale elementer.

Fylkesradmannen mener generelt at bestemmelsene i planen kan bli mer forpliktende.
Konkret gjelder dette rekkefglgebestemmelser som sikrer tidlig opparbeidelse av
grennstruktur, tiltak for & ivareta massebalanse, samt avbgtende tiltak knyttet til tema som
jordvern og stgyskjerming.

Nytt jordvernmal

Fylkesradmannen vil i tillegg framheve Stortingets vedtak av nasjonalt jordvernmal, vedtatt
i 2015. Vedtaket innebaerer en innskjerping av tidligere mal, og en styrking av dette
hensynet i arealplanleggingen. Fylkesutvalget har fulgt dette opp med vedtak om
utarbeiding av en regional jordvernstrategi, og vedtak om at det skal innarbeides et
konkret jordvernmal i planprogrammet for regionalplan Jaeren. Ved avveiinger mellom
vegstandarder og verdier som utfordres av prosjektet, ma jordvernhensyn tillegges starre
vekt enn tidligere.

Prioritering av trafikantgrupper og bussveilgsning

Prosjektet har en tydelig prioriteringsrekkefglge mellom de ulike trafikantgruppene, der
kollektivtrafikken er hgyest prioritet, og personbiltrafikken lavest. Dette er ogsa ngdvendig
for & kunne na klimamalsettinger og a oppfylle forpliktelser inngéatt gijennom
byvekstavtalen. Det er dermed logisk at 4-feltslgsningen avgrenses til buss veitraséene,
0g at det nord for Tananger ring kun er to felts veg. Trafikkanalysene som er gjort, viser
ogsa moderate trafikktall pa strekningen herfra og nordover, og underbygger valgt hoved
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lgsning.

Av denne grunn stilles det ogséa spgrsmalstegn ved behovet for hensynssone for mulig
framtidig utvidelse med to ekstra kjarefelt. Begrensningene som ligger i dette vurderes
som relevant i omrader med regulerte byggeformal, men tilsvarende behov vurderes ikke &
veere godt begrunnet nar det gjelder friluftsomradene og landbruksomradene lenger nord.
For landbruket vil en slik hensynssone bety en gkt usikkerhet omkring langsiktige
driftsforhold, samtidig som sannsynligheten for at landbrukstiltak i form av bygg eller
anlegg vil lokaliseres pa en konfliktfylt mate, synes liten.

Det vises videre til retningslinjene i regionalplan for transportkorridor vest, der det fremgar
at bygging av gang- og sykkelvei pa delstrekningen «Ny diagonal» er mulig dersom det i
reguleringsplanprosessen er dokumentert tilstrekkelig behov for & oppna de overordnede
mal for gang- og sykkelbruken. Fylkesradmannen kan ikke se at en slik behovsvurdering
og dokumentasjon fremgar av planbeskrivelsen. Denne type vurderinger er relevant nar
oppfyllelse av nullvekstmalet skal balanseres opp mot jordvernhensyn og vart ansvar for &
bidra til & begrense omdisponering av dyrkbar mark. Fylkesradmannen understreker at det
her er to viktige, men motstridende planhensyn, og at det dermed er viktig at
beslutningsgrunnlaget er godt.

Attraktive sidearealer fremmer sykling og gange

Det er lagt opp til gode lgsninger for myke trafikanter, seerlig i de mest sentrale delene av
planomradet. Fylkesrddmannen oppfordrer til at opparbeidelse av sidearealene langs
traseen blir gitt hgy prioritet. Aktuelle tiltak som beplanting og opparbeidelse av grgnne
lunger, plassering av benker med mulighet for hvile, skilting med informasjon om
neaeromradet, kunstinstallasjoner ol. kan gke opplevelsesverdien og fremme aktiv transport.
Denne type plangrep vektlegges ogsa i Nasjonal gastrategi der malet er a gjare det
tryggere og triveligere a vaere fotgjenger, og dermed fa flere til & ga fremfor & benytte bilen

Stgy
Omradene rundt Halandsvatnet inngar i den regionale grannstrukturen, og mye av dette er

sikra som friluftsomrader gjennom statlig finansiering. Planen / planbeskrivelsen omtaler
ikke stayproblematikk i forhold til friluftsomradene, men temaet er nevnt i
konsekvensutredningen, der stgysituasjonen beskrives som uendret fra dagens niva. Det
er ingen naermere vurderinger av temaet, og det er ikke lagt inn skjermingstiltak mot
friluftsomradene.

Temaet er tatt opp konkret fra fylkesrddmannens side i samarbeidsmgate med
planaktgrene, og det ble presisert at skjerming burde utredes, spesielt for strekninger med
hay rekreasjonsverdi og hgyt stayniva. Retningslinje T-1442 angir aktuelle stgygrenser for
ulike typer friluftsomrader, og gir tydelige signaler om akseptabelt stayniva nar nye
stgykilder skal vurderes i plansammenheng.

Vi savner en konkret vurdering av stgyskjermingsbehov med utgangspunkt i
stgyretningslinjene, herunder konsekvenser av trafikkveksten som har skjedd over tid. P&
enkelte strekninger er endringene av dagens veganlegg sa store at det ma vurderes om
tiltaket utlgser skjermingstiltak etter retningslinjene. Vi savner ogsa en vurdering av
muligheten til & gjennomfare stayskjermingstiltak for friluftsomradene, herunder vurdering
av landskapskonsekvenser og siktforhold for bebyggelsen, og avbgtende tiltak.


https://www.vegvesen.no/fag/fokusomrader/Miljovennlig+transport/Gaende

Midlertidig anlegg- og riggomrade #4 - Halandsvatnet

Fylkesradmannen setter spgrsmalstegn ved bakgrunnen og behovet for at det tillates
utfylling i dette omradet og mener at eventuelle inngrep i vannet og randsonen rundt ma
begrenses bade i omfang og tid. Det anbefales primeert at omradet tas ut av
hensynssonen, eventuelt at ordlyden i bestemmelsen endres slik at det kommer klart frem
at arealet i vannet og tilhgrende kantsone i stgrst mulig grad skal veere ubergrt og
tilbakefert til samme standard som far tiltakene ble pabegynt. Fylkesradmannen mener
ogsa det er uheldig at det kan ga veldig lang tid for dette populzere rekreasjonsomradet
blir tilbakefart til dagens standard. Det bgr vurderes om det kan legges faringer i
bestemmelsene for at dette kan skje tidligere.

Kombinert bebyggelse og anleggsformal, kontor/industri, K/I

| planforslaget apnes det opp for at dette omradet kan benyttes til kontor og/eller industri.
Fylkesradmannen minner om fgringene om lokalisering i regionalplan Jaeren. Her regnes
rene kontorbygg som arbeidsplassintensive virksomheter som skal lokaliseres sentralt i
by- og tettstedssentre. Fylkesradmannen forutsetter at bestemmelsene blir mer tydelig pa
at etablering av kontorarbeidsplasser i dette omradet skal begrenses, og kun etableres i
tilfeller der det inngar som en ngdvendig del av gvrig industrivirksomhet. Vi er klar over at
omradet er (en mindre) del av en tilgrensende reguleringsplan, men mener oppdaterte
faringer bgr legges til grunn ved nyreguleringen.

Massehandtering

Rekkefglgebestemmelsene til planen fglger langt pa vei opp hgringsutkastet til
regionalplan for massehandtering nar det gjelder retningslinjer om utarbeiding av
massedisponeringsplan. Strategiplan indikerer hvor massene kan brukes, noe som gir
viktige signaler for den videre oppfalgingen, men den konkrete og formelle avklaringen ma
gjaores i oppfalgende prosesser etter pbl og ev. sektorlovverk. Planen tar med dette aktivt
tak i en viktig problemstilling, men lander ikke helt de ngdvendige arealbruksavklaringene.
Fylkesradmannen vil likevel gi ros for arbeidet med dette temaet.

Nyere tids kulturminner

Forholdet til kanal og mur fra tidl. el.verk i kommunegrensa ved Kvernevika/Halandsvatnet
er vurdert i uttalelse til plan 2535 — reguleringsplan for Fv. 409, Kvernevikveien,
transportkorridor vest, i Stavanger kommune. Det er positivt at man har funnet en lgsning
der kanalen og muren blir bevart og regulert til Hensynsone bevaring av kulturmilja i
planen, men noe uheldig at tiltaket kommer sa tett pa kanal og mur.

Gardstunet pa gnr. 62, bnr. 16 kalles Kvekergarden. Den bestar av flere SEFRAK-
registrerte bygninger, tre stk. evaluert i verneklasse B og to i verneklasse C. | tillegg til at
det helhetlige gardstunet og bebyggelsen er verneverdig i seg selv, forsterkes
verneverdien av den sosiale/religigse historien som knyttes til garden. Randaberg holder
pa & utarbeide en egen kulturminneplan for kommunen, der Kvekergarden naturlig vil
innga som verneverdig objekt/kulturmilja.

| planforslaget legges det nye veganlegget ved krysset Kverneviksveien/Kyrkjeveien til fv.
480 Randabergveien relativt tett pa Kvekergarden, og medfarer bl.a. terrengskjeeringer,
fyllinger og omlegging av adkomstvei. Det vurderes som uheldig at veganlegget kommer
tettere pd Kvekergarden og at bl.a. dagens allé forsvinner. Fjellskjeeringer og nye fyllinger
vil videre fremsta som dominerende og ha barrierevirkning i landskapet. Det ma tas
ngdvendig hensyn til det verneverdige kulturmiljget pa Kvekergarden, og det ma vurderes
avbgtende tiltak for & minimere de uheldige visuelle konsekvensene for Kvekergarden som
kulturminne/kulturmilja. Skjeeringer og tiltak ma gjennomfares med hgy estetisk kvalitet, og



det bgr bl.a. plantes ny allé til erstatning for den som forsvinner.
Videre ma det tas hensyn til eksisterende steingarder slik at disse ivaretas sa langt som

mulig. Det bar vurderes flytting og gjenoppbygging der de kommer i konflikt med det nye
veganlegget.

Med hilsen

Lars Olav Tjeldflaat Ingvild Vikse Johansen
radgiver radgiver

Dette dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur.

Kopi:
Fylkesmannen i Rogaland
Statens vegvesen, Region vest



Fra: Goa, Monrad [Monrad.Goa@moelven.no]

Til: Eirik Sand [/O?LLES/OU=EXCHANGE ADMINISTRATIVE GROUP (FYDIBOHF23SPDLT)/CN=RECIPIENTS/CN=Eirik Sand]
Kopi: svein.male@vegvesen.no [svein.male@vegvesen.no]

Sendt: 29.09.2017 09:20:16

Emne: Transportkorridor Vest

Vedlegg: image001.png

Hei

Har noen innspill til planer for transportkorridor vest som kommer over min eiendom. Kverneviksveien 135 gnr 60 bnr 15 og 23.

Ny gangsti ned til halandsvannet som er kommet péa tegning som ligger mot grense til Audun Goa. Det kan ikke vaere ngdvendig med en ekstra adkomst til
vannet her sa den ma tas bort.

Rensepark for overvann: Om dette er ngdvendig ma dette anlegges som et lukket anlegg og ikke apent med alt det farer med seg med gjenngroing, ugress
0g innsekter

Det ma anlegges en undergang eller bro for gdende/sykklende hos meg i enden av tilkomstvei til eiendommen slik at det er mulig a krysse veien for a komme
til buss etc i Endrestg.

Sender denne mailen nd i frykt for ikke & bli hart far det blir for sent. | de 2,5 arene som har gatt siden vi farste gang fikk melding om planene sa har det vaert
lite og ingen informasjon til bergrte grunneigere, vi har selv mattet sgke info i aviser og i kommunens mgtereferat som ligger pa nett.

Med vennlig hilsen
Monrad Goa
Prosjektleder

Moelven Modus AS

Timoteivn. 22, 4017 Stavanger
Telefon: +4791316587

E-post: Monrad.Goa@ moelven.no

moelven.no



Monrad.Goa@moelven.no
Monrad.Goa@moelven.no
moelven.no
moelven.no

Randaberg kommune 13.11.2017
Plan og forvaltning

Postboks 40

4096 Randaberg

Merknad til planforslag Transportkorridor vest. Planid: 2014003
Som grunneier for Kverneviksveien 135/139 gnr 60 bnr 15 og 23 har eg fglgende merknader.

Eksisterende jordbruksundergang ma beholdes, forlenges og utvides slik at den kan brukes for
gaende og syklende, (i dag kan en ikke ga helt oppreist i undergangen). Den ma pa begge sider av
veien kobles sammen med henholdsvis var adkomstvei og gang/sykkelsti pa nordsiden av veien.
Dette er ngdvendig slik at vi kan krysse vei for og blant annet fa tilkomst til offentlig transport fra
Endrestg.

Adkomstvei til Halandsvannet med tilhgrende friareal langs grense mot Bjgrn Audun Goa Gnr 60 bnr
25 ma fjernes fra planen.

Dersom det er ngdvendig med rensepark pa min eiendom ma denne veaere lukket. En dpen rensepark
vil ta for stor del av jordbruksjord og det vil veere vanskelig & hgste naert nok til 3 hindre stgrre
gjengroing av areal.

Det ma legges til rette for en snuplass for sgppelbil, post, brgyting etc hos meg, gjerne ved a asfaltere
deler av gardsrom. Snuplassen ma vaere avgrenset med kantstein eller lignende for a hindre at det
ikke kjgres pa plen etc.

Adkomstvei ma forbli offentlig og driftes, vedlikeholdes av offentlig instans og ma dessuten veere s
bred at en kan passere mgtende trafikk.

Matjord, overskuddsmasse gnskes beholdt pa eiendommen og planeres pa anvist, avtalt sted.
Bruk av midlertidig anleggsomrade ma det godtgjgres for.

Dersom det ma tas traer pa min eiendom ma disse kappes ned, kvistes og fraktet til anvist sted.
Stgyskjerming ma utfgres ihht normer for bolig og uteomrader for begge boliger

Det anmodes om mulighet a skille ut Kverneviksveien 135 som egen eiendom. Min eiendom er pa det
naermeste blitt halvert som fglge av veiutvidelser og tursti de seneste 35 ar.

Med vennlig hilsen

Monrad Goa



Fra: Kjell-Ove Todnem [kjell ove todnem@hotmail.com]

Til: Post Randaberg [/o=ExchangelLabs/ou=Exchange Administrative Group
(FYDIBOHF23SPDLT)/cn=Recipients/cn=bcfac81295{f46249f2cedcde79c674a-Post
Randab]

Kopi:

Sendt: 31.10.2017 20:23:45

Emne: Merknad til planforslag "Detaljregulering for fv. 409 transportkorridor vest", planid
2014003

Vedlegg: 2017-10-24 - TKV - TransportKorridor Vest.pdf; 2017-10-16 - Vann og avlep ved
Goaveien46.pdf

Hei

| brev fra Randaberg kommune av 9. oktober med arkivsaknr. 14/440-104, gis det anledning
til 8 komme med merknader til planforslag 2014003. Jeg er eier av gnr/bnr 61/21, som vil bli
bergrt av dette tiltaket.

Som vedlagte vedlagte kart "2017-10-24 - TKV - TransportKorridor Vest.pdf" viser, vil den
nye veien komme inn pa min eiendom i sgr-gstre hjgrne og fortsette videre mot

gst. Omtrent 100 m. lenger gst vil veien treffe kommunale ledninger for spillvann og
overvann som ser ut til 3 havne mellom vei og gangsti (se vedlagte kart "2017-10-16 - Vann
og avlgp ved Goaveiend6.pdf"). Etter det jeg kjenner til ledes ogsa overflgdig vann fra
septiktank/sandfilter og overvann/drensvann fra min eiendom inn i en ledning som gar fra
nevnte hjgrne av eiendommen og i retning av de nevnte kommunale ledningene. Jeg ber
derfor om at de kommunale ledningene blir forlenget til min eiendom for @ unnga problemer
med dagens ledningsnett og muliggjgre framtidig tilkobling til kommunalt ledningsnett fra
eiendom 61/21.

Ber om bekreftelse pa mottak av denne mailen.

Mvh Kjell-Ove Todnem
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Fra: Ole A Thorsen [thorsena@online.no]

Til: Post Randaberg [/o=ExchangelLabs/ou=Exchange Administrative Group
(FYDIBOHF23SPDLT)/cn=Recipients/cn=bcfac81295{f46249f2cedcde79c674a-Post
Randab]; Eirik Sand [/o=Exchangel.abs/ou=Exchange Administrative Group
(FYDIBOHF23SPDLT)/cn=Recipients/cn=6e67bc9f69b145d7a77e¢8024136a0630-Eirik
Sand]

Kopi: Ole A Thorsen [thorsena@online.no]

Sendt: 08.11.2017 13:31:37

Emne: Re: Horing av detaljregulering for fv. 409 transportkorridor vest, planid: 2014003
Vedlegg: Skolevei Endrestes Goa.png; Skoleveg 2450-3100.png; Skoleveg fra
Varheiskjaeringen.png; Manglende Autovern pé skoleveg.png; Fartsgrense 1800-2400.png;
Utsikt Varheistien.png

Hei,
Viser til mottatt dokumentasjon og informasjon mottatt pa apen kontordag 30 Oktober.
Jeg har fglgende kommentarer til planene.

?  Trygg Skolevei mellom Varheiskjeeringen og Goa Skole.

o Fralinje 2450 (ved Varheiskjaeringen) til linje 3100 bgr det veere autovern som skiller

bilveg fra Sykkel/gang sti. Det er mange biler som har kommet inn pa gangstien i
denne svingen, spesielt nar det er glatt pa vegen. Det er stor fare for skolebarn som
benytter vegen i dag, og jeg kan ikke se at det blir noe sikrere med presenterte
planer.

o Autovern som hindrer at personbiler kommer inn pa sykkelstien ved eventuelt glatt
fore, bgr settes opp mellom linje 2450 og 3100.

?  Overholdelse av 60km fartsgrense
o Det eridag mange store kjgretgy som ikke overholder fartsgrensen pa 60km, (blant
annet fra Bring & Bluewater) fra linje 1600 til 3500. Det gjelder i begge retninger.

o Det bgr planlegges fotoboks i begge retninger slik at farten pa 60km blir overholdt pa
strekningen, spesielt mellom linje 1800 og 2400 da faren for hgy fart ikke blir mindre

med ny veg.
?  Utsikt til Halandsvannet
o Utforming av stgyskjerm ved Varheistien ma ta hensyn til ndvaerende utsikt til
Halandsvannet.
o Alle hus langs Varheistien ma fa opprettholde utsikten til Hdlandsvannet fra
hovedetasjen i husene. Dette kan Igses med en glasslgsning pa topp av stgyskjerm.
Mvh
Ole A Thorsen
Varheistien 10

On 11/10/17 13:40, "Randaberg kommune" <post@randaberg.kommune.no> wrote:

VAR REFERANSE: Saksnr: 14/440-104 Lgpenr: 15730/17 Saksbehandler: EirikSand Deres ref.:





















Fra: Anita Privat [anita.haaversen@lyse.net]

Til: postmottak.kbu@stavanger.kommune.no [postmottak kbu@stavanger.kommune.no]

Kopi: svein.male@vegvesen.no [svein.male@vegvesen.no]; Eirik Sand [/O?LLES/OU=EXCHANGE ADMINISTRATIVE GROUP
(FYDIBOHF23SPDLT)/CN=RECIPIENTS/CN=Eirik Sand]

Sendt: 10.11.2017 21:55:13

Emne: TKV vedr. Gnr/Bnr 60/353

Vedlegg:

Hei,

Vi har na vaert pa informasjonsmgte ved Sunde skole — for et fantastisk prosjekt, dette blir bra!!

Sa mette vi opp ved Randaberg kommune den 30.10.17 for a spgrre hva dette faktisk vil bety for var eiendom? Vi fikk lite svar pa det vi lurte pa. Vi ble
fortalt at det skal komme stgyskjerm helt i tomtegrensen, dette betyr at vi far et hgyt gjerde i hagen i stedet for en vegg av Rhododendron busker som vi har
i dag. Vi har selv beplantet da kommunen ikke gnsket a gjgre noe med den eksisterende jordvollen for flere ar siden. Kommunen hgynet jordvollen med
torvsekker etter mye klage!! Vi har et gjerde langs hele tomtegrensen med en liten bod og et lite omrade med overbygd tak for grilling. Det ville ikke vaere
mulig & beholde disse plantene, samt at dere ogsa trenger arbeidsomrade pa tomta var, dette vil si at kanskje faste installasjoner og terrasse ma rives.

Det som bekymrer oss aller mest er at huset ligger i stgysone rgd. Jeg har veert i dialog med bade kommunen og Statens vegvesen gjennom flere ar pga stgy,
men matte bare pa et tidspunkt bestemme meg for a ikke la stgyen ta overhand, den er nemlig til a bli gal av. Med rgd strek gjennom hele byggefeltet siden
2014 (det fgrste infoskrivet vi fikk) kan en trykt si at huset ikke har veert noe a legge ut for salg.

Vi fikk ikke svar pa mgte hvilke tiltak som eventuelt vil veere aktuelle for var eiendom. Dette vil f@grst bli avklart under byggeplanfasen (om 3-4 ar), det er jo
helt vanvittig. Jeg lurer virkelig pa hvilke tiltak som kan gjgres for husets 2. etg, hvor vi allerede selv har etterisolert, lagt dobbel gips, lagt heldekningstepper
med ull (da dette skulle vaere ekstra stgydempende) og skiftet til stgyisolerende ventiler. Dette har veert til stor hjelp nar vinduene er igjen vel og merke,
men det er ikke mulig a sove her med vinduer apne. Vi har mye stgy inne i huset selv pa vinteren med dgrer og vinduer igjen slik det er i dag. Hun pa mgte
mente ogsa at noen i noen tilfeller fikk inn glaserte terrasser dekket som en «stillesone» i hage, men her far en jo ikke luft og sol?

Vi lurer pa om det er mulig a vurdere innlgsning av eiendommen da vi ikke kan se at stgytiltak vil kunne hjelpe til et bedre bomiljg? Dette hadde ogsa fgrt til
bedre plass for blokkas garasjer, gjesteparkering og stgrre grentomrade for de andre beboerne.

Med vennlig hilsen
Anita Haversen



Kvernbekkveien 26
4073 RANDABERG
Mobil: 908 99 258















Bjgrn Audun Goa
Kvernevikveien 143

4073 Randaberg

Randaberg kommune
Postboks 40
4096 Randaberg

Goa, 22.11.17

Vedr: Transportkorridor vest. Planid: 2014003
Horingsnotat fra Bjgrn Audun Goa, G/Br.nr.60/ 25

Adkomstvei til tursti ved Halandsvatnet og tilliggende friareal i grensen mellom G/Br.nr. 60/25 og
G/Br.nr.60/23 ma tas bort fra reguleringsplan. Da den er helt ungdvendig.

Sandfanger/rensedam pa G/Br.nr. 60/23 ma tas bort fra reguleringsplan. Er dette umulig kreves at
denne blir lukket.

Randaberg kommune skal eie lokalvei og drive ngdvending vedlikehold, samt brgyting. Ved
eventuell framtidig overfgring av eierforhold / vedlikehold e.t.c. til annen myndighet, ma dette
godkjennes av brukere.

Vil ha tillatelse til 3 sette opp carport mellom bolighus og lokal vei

Vil ha undergang for a ha adkomst til sykkel-/gangsti, event.i samarbeid med undergang for
naboeiendom.

@nsker at kurven for ny vei rettes noe ut og flyttes noe bort fra min eiendom.
Hvordan avgjgres godtgjgrelse for avgitt grunn og erstatning for busker / treer?
Hvordan vil stgyskjerming av min bolig/eiendom bli utfgrt? Red sone.

Hvordan sikres vei kryss, der sykkel og adkomstvei mgtes? Rett sgr for 62/62.

Det ma legges til rette for passering av mgtende trafikk pa adkomstvei. Eks. sgppel bil.

m.v.h.

Bj@rn Audun Goa



Arvid Goa
Kyrkjeveien 45

4073 Randaberg

Randaberg kommune
Postboks 40
4096 Randaberg

Goa, 24.11.17

Vedr: Transportkorridor vest. Planid: 2014003
Hogringsnotat fra Arvid Goa. G./Br. Nr. 60/4-19

@nsker landbruksundergang til den del av eiendommen som ligger sgr/sgr-vest for Trsp.korridor
vest.

Ved anlegg av ny vei, ma gammel skraning som aldri ble ryddet/sikret ved forrige utvidelse av veien,
fa en ordentlig avslutning og sikring av «rottent» fjell mot ras ned pa sykkel/gangvei.

@nsker at det anlegges rgrgater under ny vei, pa narmere avtalte steder, som mulig gjennomfgring
av dreneringsgrgfter fra min eiendom nord og @st for Trsp. korridor vest til Halandsvatnet. Dette for
a kunne ta imot forventet gkende, framtidig nedbgr.

Randaberg kommune skal eie lokalvei og drive ngdvending vedlikehold, som brgyting, reparasjon av
asfalt, holde stikkrenner apne e.t.c. Ved eventuell framtidig overfgring av eierforhold / vedlikehold
e.t.c. til annen myndighet, skal dette godkjennes av brukere.

Vil ikke motsette seg at kurven i veien rettes ut. Ref. bemerkning fra Bjgrn Audun Goa.
Spgrsmal: Hvordan vil trase framtidig utvidelse til 4 felt bli liggende?
Spgrsmal: Hvor vil overskuddsmasse fra min eiendom bli plassert og planert

Stgtter nytt forslag til trase, utarbeidet av Harald Erland, innsendt samlet og undertegnet av flere
grunneiere.

mv.h.

Arvid Goa



Fra: Leif Holta [lh@holta-haaland.no]

Til: Post Randaberg [/o=Exchangelabs/ou=Exchange Administrative Group
(FYDIBOHF23SPDLT)/cn=Recipients/cn=bcfac81295{f46249f2cedcde79c674a-Post Randab]

Kopi: Gunnar Uglem [Gunnar.Uglem@holta-haaland.no]; Karleif Holta [Karleif.Holta@holta-haaland.no]; Eirik Sand
[/o=Exchangelabs/ou=Exchange Administrative Group (FYDIBOHF23SPDLT)/cn=Recipients/cn=6e67bc9{69b145d7a77¢8024136a0630-Eirik
Sand]

Sendt: 24.11.2017 12:28:16

Emne: VS: Horing

Vedlegg:

Randaberg Kommune att.

Vi viser til informasjonsskriv fra kommunen den 9. oktober i ar vedrgrende «Hgring av detaljregulering for fv. 409 transportkorridor vest, planid: 2014003»
med hgringsfrist 24.11.2017.

Vi eier eiendommen Randabergveien 300 B, gnr 61, bnr 85. Av plankart 8 av 9 framgar at navaerende forslag til ny vei med sykkelsti bergrer var eiendom i
nord-gstre hjgrne. Forslaget innebaerer at det gar med et stgrre antall parkeringsplasser som vi har sterkt behov for. Videre vil det vanskeliggjgre passering
med vogntog som flere ganger i uken kommer med vareforsendelser til vart lager, disse ma og passere rundt bygget, da disse ikke har mulig for a snu pa
vestsiden av bygget.

Bygging av navaerende kryss og sykkelsti har allerede gatt ut over parkeringsplasser vi hadde, og vi vil ngdig miste flere.

Etter a ha studert forslaget, er det var oppfatning at det er mulig 3 etterkomme vart gnske med sma endringer pa det foreliggende forslaget. Dersom man
lar sykkelstien ga rett fram til den mgter navaerende sykkelsti, uten 3 bgye av mot vest, vil dette bidra sterkt. Kombineres dette med a starte nedtrappingen

mot kryssende sykkelsti tidligere og om ngdvendig med «tak» over siste del, bgr dette gi en tilfredsstillende Igsning.

Med denne Igsningen, slik vi ser det, vil man kunne unnga a bergre var eiendom uten at det forringer Igsningen rent trafikalt. Resultatet blir at vi vil kunne
beholde vare sart tiltrengte parkeringsplasser.

Vi ber om at vare kommentarer hensyntas i det videre planarbeidet.
Kontakt oss gjerne for befaring eller samtale i sakens anledning.

Med hilsen Randabergporten AS



Leif Holta
Mobiltlf. 90611122
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Fra: Kim Stian Kolnes [kimstian@lyse.net]

Til: Post Randaberg [/o=ExchangelLabs/ou=Exchange Administrative Group
(FYDIBOHF23SPDLT)/cn=Recipients/cn=bcfac81295{f46249f2cedcde79c674a-Post
Randab]

Kopi: Oystein Stjern [/o=ExchangeLabs/ou=Exchange Administrative Group
(FYDIBOHF23SPDLT)/cn=Recipients/cn=0b729a1c42074998982dfc659521b44b-
_ysteinstje]; VisteHageby Velforening [vistehageby@gmail.com]

Sendt: 26.11.2017 21:37:20

Emne: Transportkorridor vest, planid: 2014003

Vedlegg:

Hering av detaljregulering for fv. 409, Transportkorridor vest, planid: 2014003

Viste Hageby velforening registrerer med skuftelse at man ikke velger en nedgravd
kulvertlgsning forbi Viste Hageby, slik man na bygger E39 ved Tasta. En kulvertlasning ville
sikret et ssmmenhengende grontareal mellom kysten og Byhaugen, bomiljeet ville fatt en
fantastisk adkomst til turomradet rundt Halandsvannet, og man ville skjermet beboerne og
myke trafikanter for stoy og annen forurensning.

Nér man velger en annen lgsning enn kulvert er det viktig for Velforeningen at man (1) lager
trygg og god sykkel- og gangsti og (2) at man sikrer god steyskjerming langs hele
boligomradet.

Til # (1):

? Det er viktig at det legges inn barrierer og stoyskjerming mellom veien og sykkel-/gangsti,
for a sikre barna pa skolevegen til Goa.

? 1 valg av barrierer og stayskjerming mé det tas hensyn til at veistrekningen 1 stor grad blir
benyttet av tungtrafikk.

Til # (2):

? Det ma bygges stayskjerming som dekker hele boligomradet. Ut fra plankartet kan det se ut
som om det ikke er lagt opp til stoyskjerming ved Rikets Sal. Dette mé endres.

? Stoyskjermingen ma konstrueres og oppferes slik at den ikke bare skjermer for stoy péd
bakkeplan, men ogsa skjermer for stoy i hayden. Det vises til at boligomrédet 1 nerheten av
veien ligger hoyere enn veien.

? Steyskjermingen ma oppferes slik at man unngér steylekkasjer ved krysset
Varheiskjeringen/Kverneviksveien.

? I valg av lesning for steyskjerming ma man ta hensyn til at veistrekningen i stor grad vil bli
benyttet av stoyende tungtrafikk, som gar til alle dognets tider.

? Det forutsettes at man benytter de best tilgjengelige losninger for stoyskjerming.
Velforeningen er forneyd med at man har valgt kryss i stedet for rundkjeringer, da
oppbremsing og akselerasjon fra tungtrafikk ville skapt stoyproblemer.

Vennlig hilsen
Kim Stian Kolnes
Leder, Viste Hageby velforening









S¢lvi Haland Vestvik og Egil Vestvik
Kvernevikveien 150
4073 RANDABERG

Randaberg kommune
Plan og forvaltning
Postboks 40
4096 Randaberg
Randaberg 6.12.17

Kommentarer til plan Transport korridor Vest for grnr/brnr 62/62.

Viser til brev av 9.10.17 fra Randaberg Kommune vedrgrende hgring av detaljregulering for fv. 409
transportkorridor Vest, plan 2014003

Slik detaljreguleringen fremstar vil vi, grunneiere av grnr/brnr 62/62, kreve eiendommen innlgst.

Vi kjppte eiendommen pa 1100 m2 i 1984, Eiendommen hadde den gang en hgy verdi sammenlignet
med tilsvarende eiendommer i omradet. Det er i Igpet av arene blitt gjort omfattende utbedringer av
eiendommen med utvidelse av hovedhus, to nye bygg og en omfattende le-vegg mot sykkelsti.
Utbedring av vei og sykkelsti slik den framstar i dag ble gjennomfgrt av vegvesenet i 1988.

Stey

@kt bosetning i kommunen og sterk vekst i industrivirksomhet i distriktet har fgrt til en betydelig
trafikkgkning de siste 30 arene pa Kvernevikveien, FV 409. Tungtransporten mellom E-39, Dusavik og
Tananger er merkbar og antall private kjgretgy pa veien er mangedoblet. Dette har medfgrt gkning
av stgynivaet for grnr/brnr 62/62 fra 29db i 1988 til at eiendommen i dag ligger i r@d sone.
Grenseverdiene pa stgy for rgd sone er i dag 65db inne og 85 db ute *. Rgd sone angir et omrade som
ikke er egnet til stgyfglsomme formal og etablering av ny stgyfglsom bebyggelse skal unngas.
Eiendommen som ligger naer krysset Goaveien/Kvernevikveien far pr. i dag stgy fra begge veiene,
med hovedvekt fra Kvernevikveien.

Den nye planlagte TKV vil ligge i stgrre avstand fra hovedhuset enn navaerende vei, samtidig vil
pakjgringsvei og planlagt kryss komme narmere eiendommen. Hele omradet vil ligge i rgd stgysone.
Se vedlagte tegninger. Ved henvendelse til vegvesenet v/Mele fikk vi opplyst at det ikke var planlagt
noen stgyskjerm mellom var eiendom og den planlagte veien pa grunn av kostnader. Alternativer for
var bopel var i fglge Mele stgyreduserende tiltak pa vinduer og kledning. Uteomradet vart rundt

1.Fv. 409 Transportkorridor vest, Stayrapport Reguleringsplan med KJ. 2. Grenseverdier s. 7



bopel er like fullt i réd sone og st@yreduserende tiltak pa bopel vil ikke minke stgynivaet i hage og pa
eiendom.

Innsikt / Utsyn

| fglge Reguleringsplan Transportkorridor Vest skal den planlagte veien forbi var eiendom ligge 190
cm hgyere i terrenget enn dagens vei. Det vil fa store konsekvenser for var utsikt og andres innsikt
inn i var bopel. Veien slik den er planlagt vil komme i samme hgyde som husets 2 etasje hvor det er
store vinduer inn til husets stue og oppholdsrom. Vi vil samtidig miste utsynet vi har pr i dag til natur
og jordbruksjord. Markedsverdien pa huset som fglge av dette vil, sammen med trafikkmengde og
stgyniva, reduseres drastisk. Vi mener at eiendommen med sine 3 bygninger ikke vil vaere salgbar
slik den nye veien er planlagt i transportplanen fra vegvesenet.

Utkjgrsel kombinert med sykkel- og gangsti til skolebarn — Goa skole.

| veiplanen er det tegnet inn en utkjgrsel fra grnr/brnr 62/62 til Kyrkjeveien. Utkjgrselen vil ha en
bratt stigning og lengde pa ca. 100 meter. Ny utkjgring mot Kyrkjeveien skal ifglge planen

kombineres med sykkel og gangsti til Goa skole. Sykkel og gangstien er i dag hoved trasse barn og

ungdommer fra Endrestg og Viste Hageby bruker til skolen. Strekningen hvor GS og utkjgrsel
kombineres vil fgre til gkt ulykkesrisiko og darlig trafikksikkerhet.

Skal grnr/brnr 62/62 eksistere etter at TKV er ferdig, ma utkjgringen ha egen trasse adskilt fra GS, fra
eiendommen og opp mot Kyrkjeveien. Parkeringsplassen utenfor garasjen ma utvides da biler ma snu
180 grader for a kjgre ut. Brgyting og vedlikehold ma utfgres av vegvesen/kommune da de ma vaere
eier av vegen.

GS som fglger TKV forbi eiendommen bgr senkes ned pa dagens niva vest for eiendommen. Dette
for & hindre innsyn da GS likevel skal senkes frem mot nytt kryss og ga under Kyrkjeveien.

Krav fra eierne av grnr/brnr 62/62

1. Eierne av grnr/brnr 62/62 krever at eiendommen innlgses.
Skal TKV bygges som planlagt og eiendommen ikke blir innlgst, sa ma eierne av grnr/brnr 62/62 fa
erstatning for tap av markedsverdi pa eiendommen og en stgysikring som gjgr det mulig & bo i rgd
sone. Dette vil medfgre omfattende tiltak for inne- og utemiljg.

3. Forslag om ny veitrase. Se alternativ sgr, vedlegg 3

Vi ser fram til og forventer at politikerne i Randaberg setter seg grundig inn i planer og tegninger som beskriver
ny TKV pa Haland og de negative innvirkningene dette vil ha pa grnr/brnr 62/62.

Vedlegg :

1. Hgydeprofil ved eiendom 62/62
2. Stgykart
3. Ny veg trase alternativ sgr

Selvi Haland Vestvik Egil Vestvik

Randaberg 07.12.17 Randaberg 07.12.17
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Hei

Viser til brev av 9.10.2017, Arkivkode: PLAN 2014003, Planid: 2014003.

Saken ble behandlet i styremetet i Sameiet 1.11.2017. Etter gjennomgang av dokumentene
angdende detaljregulering for fv. 409 transportkorridor vest, har Sameiet Halandsparken

1 folgende kommentarer til planen:

o Stey og annen forurensning: Vi forutsetter at vi i sameiet ikke blir belastet med mer
stoy og annen forurensning enn det som er i dag. Aller helst ber det iverksettes tiltak
for & begrense dagens stay. Vi forutsetter at det blir gjort malinger bade for arbeidene
iverksettes og etter at arbeidene er ferdig for a fa best mulig sammenligningsgrunnlag.
Ser at det er planer om steyskjerm, men er i tvil om dette vil vere tilstrekkelig spesielt
for de som bor i1 andre og tredje etasje (men kan ogsé gjelde forste etasje). Alle
leilighetene har soverom vendt mot veien og det ber vurderes utskifting av
vinduer med bedre egenskaper 1 forhold til stoy (bygget er fra 1992).

o Parkeringsplasser: Vi ser at deler av parkeringsanleggene kan bli berert. Vi forutsetter
at antall parkeringsplasser ikke blir redusert, hverken i anleggsperioden eller nér
arbeidene er ferdigstilt. Dersom deler eller hele garasjeanlegg blir tatt bort, forutsetter
vi at nye garasjer blir etablert. Ved behov for midlertidige og eventuelt permanente
parkeringsplasser (dersom ikke alle parkeringsplassene etableres etter at arbeidene er
avsluttet), foreslar vi at det blir etablert midlertidige/permanente parkeringsplasser 1
omradet ved lekeplassen. Enkelte garasjer brukes ogsa til lager/oppbevaring og vi
forutsetter at det blir stilt relevante arealer til disposisjon for dette dersom garasjer
midlertidig ma fjernes.

e Renovasjon: Dagens renovasjon (rest-, bio-, plast- og papiravfall) er plassert bak
garasjerekken mot ser-gst. Dersom dette omrddet blir berort, si forutsetter vi at det blir
etablert nytt omrade for renovasjon (midlertidig og eventuelt permanent). Anbefalt
omrade er ved sykkelskur/lekeplass.

Vennlig hilsen

Rune Eide
Leder Sameiet Halandsparken 1



Til:

Randaberg kommune
Plan og forvaltning
Postboks 40

4096 Randaberg

Merknader til hgring om transportkorridor vest

Vi bor i Varheihagen 2 og har fglgende merknader til planen:

1. Stgyskjerming er etter var mening ikke tilstrekkelig. Vi har to soverom som vender mot
parkeringsplassen ved Varheihagen 2B, som pa stgykartet er markert som gul sone. Vi
opplever allerede i dag at det er mye stgy som kommer fra veien og inn mot huset vart pa
omradet, og det er ingen stpyskjerming der i dag. For a redusere den gule stgysonen ber vi
om at det blir etablert stgyskjerming langs hele veien og inn i krysset i Varheiskjeeringen, se
forslag markert i blatt i vedlegg. Denne skjermingen vil ta hgyde for a redusere stgyen fra gkt
trafikk i fremtiden og fra den nye parkeringsplassen som plasseres pa niva med krysset.
Parkeringsplassen ved Halandsvannet slik den ligger i dag er for var del bak eksisterende
stgyskjerming. Den planlagte skjermingen slik den foreligger i forslaget vil ikke ta hgyde for a
skjerme st@y fra parkeringsplassen.

2. Etalternativ kan veere a sette opp stgyskjerming som vises i redt i vedlegget.
3. Bade alternativ 1 og 2 vil bidra til stgyreduksjon for flere boliger enn var egen.

4. Videre ber vi om at det monteres tilstrekkelig belysning pa apne omrader i planen, som f.eks.
parkeringsplasser, for & unnga at disse stedene brukes som ugnsket samlingsplass.

Vennlig hilsen

Marianne og Harald Veggeberg
Varheihagen 2
4073 Randaberg












Fra: Ornulf Staalesen [ornulf.staalesen@gmail.com]

Til: Post Randaberg [/o=ExchangelLabs/ou=Exchange Administrative Group
(FYDIBOHF23SPDLT)/cn=Recipients/cn=bcfac81295{f46249f2cedcde79c674a-Post
Randab]

Kopi: Eirik Sand [/o=ExchangeLabs/ou=Exchange Administrative Group
(FYDIBOHF23SPDLT)/cn=Recipients/cn=6e67bc9f69b145d7a77e¢8024136a0630-Eirik
Sand]; Qystein Stjern [/o=ExchangelLabs/ou=Exchange Administrative Group
(FYDIBOHF23SPDLT)/cn=Recipients/cn=0b729a1c42074998982dfc659521b44b-
_ysteinstje]

Sendt: 26.11.2017 22:01:05

Emne: Transportkorridor vest - planid 2014003

Vedlegg:

Det vises til horing av detaljregulering for fv. 409 (Transportkorridor vest, planid: 2014003).

Sykkel- og gangsti langs fv. 409 benyttes av elever ved Goa skole. Situasjonen idag er langt fra
tilfredsstillende med hensyn til trafikksikkerhet. Mangelen pa sikring og stayskjerming mellom vei og
sykkel-/gangsti utgjar en ikke ubetydelig risiko, som mange foreldre er bekymret over. Risikoen gkes
ved den store andelen tungtransport som benytter strekningen. En sjafgr som mister kontrollen over
lastebilen vil kjare rett inn pa sykkel-/gangsti, uten noen hindring, og rgr og annen last som matte falle
av lasteplanet vil idag uhindret kunne ramme myke trafikanter. Videre er det ubehagelig med
lufttrykket som oppstar nar tungtransporten kjgrer forbi, selv for voksne, og stayen er ubehagelig.

FAU pa Goa tar for gitt at man i forbindelse med Transportkorridor vest vil benytte anledningen til a
etablere tilstrekkelig sikring og lufttrykk-/stayskjerming mellom veibane og sykkel-/gangsti for & skape
en trygg skolevei for vare barn.

@rnulf Staalesen
Leder FAU Goa skole

TIf. 474 01 275
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